
Nº de verificación: 13523646643556414000

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69600Z/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01001138
 Fecha Emisor: 11/11/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR Y/O LIBROS DE 
TEXTO PARA EL ALUMNADO MATRICULADO EN 
SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL EN 
CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

ANTECEDENTES DE HECHO:

PRIMERO: Por Resolución de Alcaldía de fecha 13 de septiembre de 2021 se aprueba la convocatoria de ayudas para la 
adquisición de material y/o libros escolares para el alumnado matriculado en colegios públicos y concertados de 2º ciclo de 
educación infantil de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2021/2022, así como la autorización de un gasto cifrado en 
45.000€, que se imputarán con cargo a la aplicación presupuestaria I25.32600.22619 “Ayudas al estudio. Servicios 
Complementarios de Educación” del presupuesto municipal de 2021. 

SEGUNDO: Dicha convocatoria fue publicada en el Boletín Oficial del Principado de Asturias el 30 de septiembre de 2021, 
permaneciendo abierto el plazo de presentación de solicitudes del 1 al 15 de octubre ambos inclusive, del año en curso. 

TERCERO: La convocatoria prevé que podrán beneficiarse de estas ayudas el alumnado matriculado en colegios públicos y 
concertados de 2º ciclo de educación infantil del municipio de Gijón/Xixón durante el curso escolar 2021/2022 que cumplan 
los requisitos establecidos en las bases.

CUARTO: Conforme a las bases de la convocatoria, se publicará Resolución por la que se apruebe la lista provisional de 
ayudas para material escolar y/o libros escolares correspondiente a las solicitudes por orden de anotación en registro de 
entrada del Ayuntamiento de Gijón/Xixón, indicando si estas han sido concedidas, denegadas, o están pendientes de 
subsanación mediante la presentación de documentación, señalando según el caso la causa que motivó la denegación o la 
documentación a presentar para la subsanación. El plazo para presentar alegaciones y/o para la subsanación de la solicitud, 
enmarcado, por razones de interés publico, en la tramitación de urgencia queda reducido a 5 días hábiles tras la publicación 
de la Lista Provisional, con indicación de que si así no lo hicieran se les tendrá por desistidos/as de su petición.

QUINTO: Finalizado el plazo concedido para alegaciones y/o subsanar las solicitudes y una vez revisada la documentación 
aportada, se publicará la Lista definitiva en la que se indicarán las solicitudes que han sido definitivamente concedidas o 
denegadas, así como aquellas en las que se tenga por desistido/a al interesado/a.      

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

PRIMERO: Resultan de aplicación las bases de la convocatoria de ayudas para la adquisición de material y/o libros escolares 
para el alumnado matriculado en colegios públicos y concertados de 2º ciclo de educación infantil de Gijón/Xixón durante el 
curso escolar 2021/2022.

SEGUNDO: Es competencia de la Alcaldía, de conformidad con lo señalado en el art. 124.4 ñ) de la Ley 7/1985 de 2 de abril 
Reguladora de las Bases de Régimen Local conforme a la modificación establecida en la Ley 57/2003, de 16 de diciembre, de 
Medidas para la Modernización del Gobierno Local, la aprobación de dichas Bases en razón de la materia y la cuantía.

TERCERO: El artículo 33.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, establece  que cuando razones de interés público lo aconsejen, se podrá acordar, de oficio o a 
petición del interesado, la aplicación al procedimiento de la tramitación de urgencia, por la cual se reducirán a la mitad los 
plazos establecidos para el procedimiento ordinario, salvo los relativos a la presentación de solicitudes y recursos.

El apartado dos del mismo artículo precisa que no cabrá recurso alguno contra el acuerdo que declare la aplicación de la 
tramitación de urgencia al procedimiento, sin perjuicio del procedente contra la resolución que ponga fin al procedimiento.

La tramitación de urgencia en el procedimiento de concesión de ayudas para la adquisición de material escolar fungible para 
el alumnado matriculado en colegios públicos y concertados de educación primaria de Gijón/Xixón durante el curso escolar 
2021/2022, viene motivada por la necesidad de ejecutar dichas ayudas dentro del ejercicio presupuestario corriente, dada la 

http://www.gijon.es/cev


dificultad que supondría acogerse a los periodos de tramitación ordinaria teniendo en cuenta las fechas que han regido la 
convocatoria.       

VISTO el expediente de razón, La Alcaldía RESUELVE:

PRIMERO: Aprobar la Lista provisional de ayudas para la adquisición de material y/o libros escolares para el alumnado 
matriculado en colegios públicos y concertados de 2º ciclo de educación infantil de Gijón/Xixón durante el curso escolar 
2021/2022 que figuran en el Anexo adjunto, con indicación de si han sido concedidas, denegadas o están pendiente de 
subsanación de documentación, señalando, según el caso, la causa que motivó la denegación o la documentación a presentar 
para la subsanación.

SEGUNDO: Publicar la  Lista provisional de ayudas concedidas/denegadas y pendientes de subsanación en el Tablón de 
Edictos del Ayuntamiento de Gijón/Xixón así como en los Tablones de Anuncios de los Centros Municipales Integrados y en la 
página web del Ayuntamiento de Gijón/Xixón.

TERCERO:Declarar aplicable, en virtud del artículo 33.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común, la tramitación de urgencia al presente procedimiento de concesión de ayudas para la adquisición de material y/o 
libros escolares para el alumnado matriculado en colegios públicos y concertados de 2º ciclo de educación infantil de 
Gijón/Xixón durante el curso escolar 2021/2022, y en consecuencia, conceder un plazo de 5 días hábiles, a contar desde el 
día siguiente a la publicación de la Lista provisional, para presentar alegaciones y/o subsanar la solicitud con indicación de 
que si así no lo hicieran se les tendrá por desistidos/as de su petición. 



Nº de verificación: 13523646643556414000

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69600Z/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01001138
 Fecha Emisor: 11/11/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR Y/O LIBROS DE 
TEXTO PARA EL ALUMNADO MATRICULADO EN 
SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL EN 
CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

ANEXO I

LISTA PROVISIONAL DE SOLICITUDES CONCEDIDAS/DENEGADAS/PENDIENTES DE SUBSANACIÓN DE MATERIAL 
Y/O LIBROS ESCOLARES PARA EL ALUMNADO MATRICULADO EN 2º CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL 
CORRESPONDIENTE AL CURSO 2021/2022

Nº REGISTRO COLEGIO ESTADO MOTIVO EXCLUSIÓN

2021085021 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS CONCEDIDA

2021085032 CLARETIANOS MISIONEROS 
CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2021085050 CLARETIANOS MISIONEROS 
CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2021085097 COLEGIO PUBLICO ALFONSO 
CAMIN CONCEDIDA

2021085168 COLEGIO PUBLICO EDUARDO 
MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021085182 CLARETIANOS MISIONEROS 
CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2021085294 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES CONCEDIDA

2021085318 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - 
GIJON (FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021085349 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021085441 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021085456 COLEGIO DE LA ASUNCION CONCEDIDA

2021085458
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN 
GIJON CLARETIANOS MISIONEROS 

COR
CONCEDIDA

2021085458
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN 
GIJON CLARETIANOS MISIONEROS 

COR
CONCEDIDA

2021085467 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021085468 ESCUELA EDUCACION INFANTIL CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


GLORIA FUERTES

2021085470 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021085497 CLARETIANOS MISIONEROS 
CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2021085514 COLEGIO SAN LORENZO CONCEDIDA

2021085524 COLEGIO PUBLICO CABUEÑES CONCEDIDA

2021085529 COLEGIO PUBLICO ALFONSO 
CAMIN DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021085576 COLEGIO PUBLICO EDUARDO 
MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021085580 COLEGIO PUBLICO LAVIADA DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021085647 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021085665 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS CONCEDIDA

2021085680 COLEGIO PUBLICO ALEJANDRO 
CASONA

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

SOLICITUD INCORRECTA: PRESENTAR 
SOLICITUD CURSO 2021-2022/ FALTA 

ACREDITAR INGRESOS ANUALES UNIDAD 
FAMILIAR AÑO 2020

2021085722 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021085737 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021085744
COLEGIO CORAZON DE MARIA EN 
GIJON CLARETIANOS MISIONEROS 

COR
CONCEDIDA

2021085768 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021085778 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2021085780 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021085790 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

SOLICITUD INCORRECTA: PRESENTAR 
SOLICITUD CURSO 2021-2022/ FALTA LIBRO 
DE FAMILIA/ FALTA ACREDITAR INGRESOS 

ANUALES UNIDAD FAMILIAR AÑO 2020

2021085820 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
MIGUEL HERNANDEZ

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA FIRMA SOLICITUD/ FALTA 
DOCUMENTACIÓN DEL MENOR

2021085825 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
MIGUEL HERNANDEZ

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN FALTA DOCUMENTACIÓN DEL MENOR

2021085826 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2021085865 COLEGIO DE LA ASUNCION DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021085893 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021085939 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021085987 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021086037 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021086049 COLEGIO PUBLICO JACINTO 
BENAVENTE CONCEDIDA

2021086066 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2021086086 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021086109 COLEGIO PUBLICO EDUARDO CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646643556414000

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69600Z/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01001138
 Fecha Emisor: 11/11/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR Y/O LIBROS DE 
TEXTO PARA EL ALUMNADO MATRICULADO EN 
SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL EN 
CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

MARTINEZ TORNER

2021086123 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA CONCEDIDA

2021086190 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA CONCEDIDA

2021086229 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA

2021086254 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021086304 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA CONCEDIDA

2021086336 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021086349 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021086365 COLEGIO PUBLICO RAMON DE 
CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021086399 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021086437 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
MIGUEL HERNANDEZ CONCEDIDA

2021086456 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021086457 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2021086458 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA CONCEDIDA

2021086484 COLEGIO PUBLICO JOSE ZORRILLA 
DE GIJON CONCEDIDA

2021086486 COLEGIO PUBLICO RAMON DE 
CAMPOAMOR CONCEDIDA

2021086527 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021086552 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA CONCEDIDA

2021086619 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021086634 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021086656 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021086674 COLEGIO PUBLICO ASTURIAS CONCEDIDA

2021086675 COLEGIO PUBLICO EDUARDO 
MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021086685 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
LAS MESTAS CONCEDIDA

2021086698 COLEGIO PUBLICO ANTONIO 
MACHADO CONCEDIDA

2021086797 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - 
GIJON (FUNDACION EDUCERE) DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021086799 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
JOSE ZORRILLA CONCEDIDA

2021086833 COLEGIO VIRGEN REINA CONCEDIDA

2021086846 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS CONCEDIDA

2021086860 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA CONCEDIDA

2021086875 COLEGIO PUBLICO NICANOR 
PIÑOLE DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021086878 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021086916 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA CONCEDIDA

2021086921 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021086934 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS CONCEDIDA

2021086940 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021086973 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021086982 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA

2021086998 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA

2021087004 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021087023 COLEGIO PUBLICO ALFONSO 
CAMIN CONCEDIDA

2021087039 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021087047 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021087096 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS CONCEDIDA

2021087106 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS CONCEDIDA

2021087111 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021087132 COLEGIO PUBLICO ALFONSO 
CAMIN CONCEDIDA

2021087132 COLEGIO PUBLICO ALFONSO 
CAMIN CONCEDIDA

2021087146 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL CONCEDIDA

2021087323 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2021087327 COLEGIO PUBLICO ALFONSO 
CAMIN CONCEDIDA

2021087380 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
LAS MESTAS CONCEDIDA

2021087393 FUNDACION DE ESCUELAS CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646643556414000

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69600Z/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01001138
 Fecha Emisor: 11/11/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR Y/O LIBROS DE 
TEXTO PARA EL ALUMNADO MATRICULADO EN 
SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL EN 
CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

CRISTIANAS DE SAN EUTIQUIO

2021087425 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

SOLICITUD INCORRECTA: PRESENTAR 
SOLICITUD CURSO 2021-2022/ FALTA 

ACREDITAR INGRESOS ANUALES DE 2020 
DE LA UNIDAD FAMILIAR

2021087425 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

SOLICITUD INCORRECTA: PRESENTAR 
SOLICITUD CURSO 2021-2022/ FALTA 

ACREDITAR INGRESOS ANUALES DE 2020 
DE LA UNIDAD FAMILIAR

2021087442 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS CONCEDIDA

2021087495 CLARETIANOS MISIONEROS 
CORAZON DE MARIA CONCEDIDA

2021087512 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021087522 COLEGIO PUBLICO EDUARDO 
MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021087529 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
MONTEVIL CONCEDIDA

2021087554 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021087569 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021087587 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS CONCEDIDA

2021087601 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021087606 COLEGIO PUBLICO NICANOR 
PIÑOLE CONCEDIDA

2021087608 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
MONTEVIL CONCEDIDA

2021087649 COLEGIO PUBLICO LA ESCUELONA CONCEDIDA

2021087661 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021087704 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021087712 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021087736 COLEGIO PUBLICO RIO PILES CONCEDIDA

2021087749 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021087864 COLEGIO DE LA ASUNCION CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021087894 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021087920 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021087926 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021087939 COLEGIO PUBLICO ATALIA CONCEDIDA

2021087947 COLEGIO LA MILAGROSA - GIJON 
(FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021087955 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
JOSE ZORRILLA CONCEDIDA

2021087961 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021087983 COLEGIO PUBLICO ANTONIO 
MACHADO CONCEDIDA

2021088018 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA

2021088031 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021088042 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
MIGUEL HERNANDEZ CONCEDIDA

2021088078 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021088118 COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 
DOMINICAS CONCEDIDA

2021088126 COLEGIO PUBLICO SEVERO OCHOA CONCEDIDA

2021088139 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2021088178 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088202 COLEGIO PUBLICO MANUEL 
MARTINEZ BLANCO CONCEDIDA

2021088216 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
JOSE ZORRILLA CONCEDIDA

2021088235 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021088241 COLEGIO PUBLICO FEDERICO 
GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088247 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
JOSE ZORRILLA DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088269 COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088272 COLEGIO PUBLICO JOVELLANOS CONCEDIDA

2021088274 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088278 COLEGIO PUBLICO FEDERICO 
GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088309 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021088312 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021088322 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA

2021088337 COLEGIO PUBLICO FEDERICO 
GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088367 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088367 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088375 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646643556414000

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69600Z/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01001138
 Fecha Emisor: 11/11/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR Y/O LIBROS DE 
TEXTO PARA EL ALUMNADO MATRICULADO EN 
SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL EN 
CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

2021088376 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088383 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS CONCEDIDA

2021088392 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021088398 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088429 COLEGIO PUBLICO ALFONSO 
CAMIN CONCEDIDA

2021088433 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021088434 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021088442 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021088484 COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021088499 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088523 COLEGIO PUBLICO LOS PERICONES DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088539 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021088553 COLEGIO DE LA ASUNCION CONCEDIDA

2021088563 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2021088572 COLEGIO PUBLICO REY PELAYO CONCEDIDA

2021088575 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021088584 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088684 COLEGIO PUBLICO FEDERICO 
GARCIA LORCA CONCEDIDA

2021088713 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088728 COLEGIO PUBLICO JOSE ZORRILLA 
DE GIJON CONCEDIDA

2021088735 COLEGIO PUBLICO NOEGA CONCEDIDA

2021088758 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
MIGUEL HERNANDEZ

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA FIRMA PADRE/ FALTA SENTENCIA 
DE DIVORCIO Y CONVENIO REGULADOR

2021088769 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2021088771 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021088782 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA CONCEDIDA

2021088798 COLEGIO PUBLICO GASPAR 
MELCHOR DE JOVELLANOS CONCEDIDA

2021088823 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA CONCEDIDA

2021088845 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021088846 COLEGIO PATRONATO SAN JOSE CONCEDIDA

2021088871 COLEGIO PUBLICO EDUARDO 
MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021088886 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021088894 COLEGIO PUBLICO MONTIANA CONCEDIDA

2021088896 CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL 
CASTIELLO CONCEDIDA

2021088902 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021088915 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021088915 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
TREMAÑES CONCEDIDA

2021088926 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021088926 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021088999 CENTRO DE EDUCACION ESPECIAL 
CASTIELLO

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA ACREDITACIÓN INGRESOS 
ANUALES PADRE/ SENTENCIA DE GUARDA 

Y CUSTODIA/ CONVENIO REGULADOR

2021089001 COLEGIO PUBLICO CABUEÑES CONCEDIDA

2021089011 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021089016 COLEGIO PUBLICO PUMARIN CONCEDIDA

2021089042 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089044 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089044 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089044 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089044 COLEGIO PUBLICO BEGOÑA CONCEDIDA

2021089070 COLEGIO PUBLICO LAVIADA CONCEDIDA

2021089092 COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 
DOMINICAS DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089095 COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 
DOMINICAS DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089103 COLEGIO PUBLICO EL LLANO CONCEDIDA

2021089209 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089273 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021089277 COLEGIO PUBLICO ALFONSO 
CAMIN CONCEDIDA

2021089290 COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089297 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA



Nº de verificación: 13523646643556414000

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 69600Z/2021
 Convocatoria de subvenciones AYTO
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01001138
 Fecha Emisor: 11/11/2021

CONVOCATORIA PÚBLICA DE AYUDAS PARA 
ADQUISICIÓN DE MATERIAL ESCOLAR Y/O LIBROS DE 
TEXTO PARA EL ALUMNADO MATRICULADO EN 
SEGUNDO CICLO DE EDUCACIÓN INFANTIL EN 
CENTROS PÚBLICOS Y CONCERTADOS DE 
GIJÓN/XIXÓN PARA EL CURSO 2021/2022

Ayuntamiento de Gijón/Xixón
CIF: P3302400A
Cabrales, 2 – 33201 Gijón
Teléfono: (34) 985 181 111 / 105 / Fax: (34) 985 181 182 / Web: www.gijon.es

D
G

EN
01.002.02

2021089354 COLEGIO PUBLICO NICANOR 
PIÑOLE CONCEDIDA

2021089363 COLEGIO LA INMACULADA CONCEDIDA

2021089393 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021089393 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021089412 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
ALEJANDRO CASONA DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089441 COLEGIO PUBLICO EDUARDO 
MARTINEZ TORNER CONCEDIDA

2021089444 COLEGIO PUBLICO TREMAÑES CONCEDIDA

2021089484 COLEGIO PUBLICO MONTEVIL PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN FALTA FIRMA DE SOLICITUD

2021089492 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021089492 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES CONCEDIDA

2021089571 COLEGIO VIRGEN MEDIADORA 
DOMINICAS CONCEDIDA

2021089575 COLEGIO DE LA ASUNCION DENEGADA EXCEDE LIMITE INGRESOS

2021089599 COLEGIO SAN MIGUEL CONCEDIDA

2021089613 COLEGIO PUBLICO SANTA OLAYA CONCEDIDA

2021089616 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES

PENDIENTE DE 
DOCUMENTACIÓN

FALTA LIBRO DE FAMILIA/ FALTA FIRMA 
PADRE/ FALTA SENTENCIA DE DIVORCIO O 

DE GUARDA Y CUSTODIA/ FALTA 
CONVENIO REGULADOR/ FALTA 

ACREDITACION INGRESOS ANUALES

2021089642 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - 
GIJON (FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021089642 COLEGIO SAN VICENTE DE PAUL - 
GIJON (FUNDACION EDUCERE) CONCEDIDA

2021089738 COLEGIO PUBLICO FEDERICO 
GARCIA LORCA DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021090107 COLEGIO SAN MIGUEL DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021090111 ESCUELA EDUCACION INFANTIL 
GLORIA FUERTES DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021090875 COLEGIO PUBLICO LOS CAMPOS CONCEDIDA

http://www.gijon.es/cev


2021090951 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

2021092518 COLEGIO PUBLICO PRINCIPE DE 
ASTURIAS DENEGADA PRESENTADA FUERA DE PLAZO

    

Lo resolvió la Alcaldía, en el día de la fecha, dando fe de la misma la Secretaría Letrada de la Junta de Gobierno Local.


		2021-11-11T14:01:19+0100
	Firma1
	CRIPTOLIB


		2021-11-11T14:01:22+0100
	Firma2
	CRIPTOLIB


	

	



